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Türkiye Ermenileri Patriği II. Mesrob Mutafyan, 1998 yılında Patriklik görevine başlamış, 
ancak 2008 yılında Alzheimer hastalığına yakalanması sebebiyle yavaş yavaş kamusal 
hayattan çekilmeye başlamış ve görevini yerine getiremez hale gelmiştir. Sağlık 
durumunun giderek kötüleşmesi sebebiyle bu yılın Mart ayında II. Mesrobun annesi, 
mahkeme kararıyla II. Mesrobun vasisi olarak atanmıştır.

II. Mesrobun görevine yerine getiremez hale gelmesiyle beraber Türkiyedeki Ermeni 
topluluğu arasında yeni bir patrik veya bir eş-patrik seçilmesi konusunda tartışma 
çıkmıştır. Geçmişi yüzyıllara dayanan İstanbul Ermeni Patrikhanesi tarihinde görevi 
başındaki Patrik ya vefat etmiş veya istifa etmiş olduğu için ve mevcut durumla daha önce 
hiç karşılaşılmadığı için,[1] tam olarak ne yapılması gerektiğine kesin bir şekilde karar 
verilememiştir. Bu süreç içerisinde ise, bir nevi bir ara formül olarak Başepiskopos Aram 
Ateşyan, 2010 yılında Patrik Genel Vekili olarak göreve gelmiştir.

Zaman içinde bir grup Ermeninin Patrik Genel Vekili atanması yerine yeni bir patrik 
seçilmesini istemesi ve bazı Ermenilerin Aram Ateşyana olan karşıtlığı sebebiyle patriklik 
tartışmaları günümüzde ön plana çıkmıştır. Özellikle Ateşyanın Alman Federal Meclisinin 
1915 olaylarını soykırım olarak niteleyen kararına karşı çıkarak Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğana bir mektup yazması, Türkiyede Agos gazetesinin öncülüğünde Ateşyanın 
bir karalama kampanyasına maruz kalmasına sebep olmuştur.[2] Ayrıca bazı kesimler 
Ateşyana hainlik suçlaması yapmıştır. Ateşyana karşı yapılan karalama kampanyasını 
yürütenler o kadar ileri gitmişlerdir ki, yapılan baskılar sonucunda Ateşyanın Roma Katolik 
Kilisesi ruhani lideri Papa Fransuvanın (Ermenilerin büyük önem verdiği) Haziran 2016 
Ermenistan ziyareti sırasında gerçekleştirilen törene katılması engellenmiştir.[3]

Ateşyan verdiği bir demeçte kendisine yapılan eleştirilere şu şekilde cevap vermiştir:

  ☀ [Cumhurbaşkanı Erdoğana yazdığım] Mektubumda, Soykırım olmuştur veya 
olmamıştır demedim. Ben üçüncü ülkelerin bizleri bir koz olarak kullandıklarını, kendi 
çıkarları için Ermeni sorununu gündeme getirdiklerini, Türkiyeyle ilişkiler iyi 
olduğunda bizi unuttuklarını söyledim.[4]

Kendisine hain diyenlere ise Ateşyan şu şekilde cevap vermiştir:

  ☀䌀攀猀愀爀攀琀  bağırıp çağırmak değil, sahip olduğumuz hakları muhafaza etmektir. 
Dolayısıyla ben, beni hainlikle itham edenlerin hain olduğunu söylüyorum. Birtakım 
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